
1 

 

Zápis z 10. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 2. 6. 2020 od 19:30 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, I. Mandryková  

b) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek (konečný pronájem)  

c) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Cukrárna u Bachtíků (konečný 

pronájem) 

d) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 227, Alrop, s. r. o. 

e) Žádost o pronájem pozemku ppč. 225/1 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, M. Plůcha 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o příspěvek na opravu tarasu mezi městskou komunikací a č. p. 4 ve Sklenařicích, V. Metelka 

b) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2020 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí  
 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, I. Mandryková 

Radě města byla předložena žádost Ireny Mandrykové, Vysoké nad Jizerou 366 o pronájem části 1660/16 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 285 m
2
) za účelem zahrádkářského využití. RM schválila záměr pronájmu části 

citovaného pozemku a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce 

města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek (konečný 

pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

(cca 80 m
2
) panu Františku Matouškovi, Vysoké nad Jizerou 69 za účelem umístění stolků pro letní posezení 

u občerstvení „U Zdeničky“ na období od 15. 5. 2020 do 15. 11. 2020. Rada města schválila záměr pronájmu 

na svém jednání dne 13. 5. 2020, číslo usnesení 447 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný 

zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků schválila na období od 15. 5. 2020 do 15. 11. 2020 

za cenu 0,50 Kč/1m
2
/den, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní 

smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou panu Františku Matouškovi, Vysoké 

nad Jizerou 69 za účelem umístění stolků pro letní posezení u občerstvení „U Zdeničky“ na období od 

15. 5. 2020 do 15. 11. 2020 za cenu 0,50 Kč/1m
2
/den, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Cukrárna u Bachtíků (konečný 

pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) Cukrárně u Bachtíků za účelem 

umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha bude vysypána vápencovými kamínky) na období červen až 

říjen 2020. Rada města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 13. 5. 2020, číslo usnesení 448 a záměr 

pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků 

schválila na období od června do října 2020 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici 

před cukrárnou, cca 16 m
2
) Cukrárně u Bachtíků (Gunnaru Havlovi), Vysoké nad Jizerou 119 za účelem 

umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha bude vysypána vápencovými kamínky) na období od června 

do října 2020 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní 

smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 227, Alrop, s. r. o. 

Radě města byla předložena žádost společnosti Alrop, s. r. o. IČ: 05535107, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

512 11 Vysoké nad Jizerou o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 227 a to na období 

dalších pěti let (stávající smlouva končí k 31. 5. 2020). Jedná se o prostor restaurace U Medvěda. Rada města 

schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 13. 5. 2020, číslo usnesení 449 a záměr pronájmu byl řádně 

vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto schválila prodloužení nájemní smlouvy 

o pronájmu uvedených nebytových prostor v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vypracováním smlouvy a jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o pronájmu uvedených nebytových prostor restaurace U Medvěda 

v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou o dalších pět let, tj. do 31. 5. 2025 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vypracováním smlouvy a jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o pronájem pozemku ppč. 225/1 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, M. Plůcha 

Radě města byla předložena žádost Michala Plůchy, Staroveská 280, Vysoké nad Jizerou o pronájem pozemku 

případně jeho části 225/1 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou (cca 943 m
2
) za účelem uložení a sušení 

truhlářského a palivového dřeva. RM neschválila záměr pronájmu citovaného pozemku, neboť navazuje přímo 

na areál ČOV Stará Ves a využívá se ve prospěch města případně firem provádějících ve městě práce jako 

zázemí staveniště a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje záměr pronájmu pozemku ppč. 225/1 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o příspěvek na opravu tarasu mezi městskou komunikací a č. p. 4 ve Sklenařicích, V. Metelka 

Radě města byla předložena žádost Václava Metelky, Sklenařice 4 o příspěvek města na opravu tarasu mezi 

městskou komunikací na ppč. 2494/1 v k. ú. Sklenařice a č. p. 4 ve Sklenařicích. Stávající taras zabraňuje 



3 

 

sesunu komunikace a jej již vlivem stáří poškozen (může tak dojít k jeho sesunutí a vzniku možné škody na 

majetku). Nyní je tedy nutné poškozenou zeď opravit (odbagrovat, vystavět bednění, položit armaturu a vylít 

betonem). Po projednání RM schválila přispět uhrazením betonu, což bude činit s ohledem na délku, šířku 

a výšku tarasu cca 20.000 Kč a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje příspěvek města na opravu tarasu mezi městskou komunikací na ppč. 2494/1 v k. ú. Sklenařice 

a č. p. 4 ve Sklenařicích (uhrazení potřebného betonu) ve výši cca 20.000 Kč a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2020 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2020 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 

(grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu. Žádosti bude možné 

předkládat do 3. 7. 2020 do 10:00 hodin. RM vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

Radě města byl zároveň předložen návrh na jmenování hodnotící komise na vyhodnocení žádostí o přidělení 

příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 2. pololetí 2020 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, MUDr. Lenka 

Tylová, Ing. Jan Pohanka, Ing. Roman Čivrný, Ondřej Nosek, a jejich náhradníků ve složení: Ing. Marcela 

Králíková, Ing. Markéta Zelinková, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková a Ing. Jaroslav Nechanický. RM členy 

hodnotící komise schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2020 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2020 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, MUDr. Lenka Tylová, Ing. Jan Pohanka, Ing. Roman Čivrný, 

Ondřej Nosek, a jejich náhradníků ve složení: Ing. Marcela Králíková, Ing. Markéta Zelinková, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková a Ing. Jaroslav Nechanický. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

457. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

458. RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

459. RM schvaluje pronájem části pozemku 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou panu Františku Matouškovi, 

Vysoké nad Jizerou 69 za účelem umístění stolků pro letní posezení u občerstvení „U Zdeničky“ na období od 

15. 5. 2020 do 15. 11. 2020 za cenu 0,50 Kč/1m
2
/den, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

460. RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní 

silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) Cukrárně u Bachtíků (Gunnaru Havlovi), Vysoké nad Jizerou 119 za účelem 

umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha bude vysypána vápencovými kamínky) na období od června do 

října 2020 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

461. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o pronájmu uvedených nebytových prostor restaurace U 

Medvěda v č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou o dalších pět let, tj. do 31. 5. 2025 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vypracováním smlouvy a jejím podpisem. 

462. RM neschvaluje záměr pronájmu pozemku ppč. 225/1 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vyřízením této záležitosti. 

463. RM schvaluje příspěvek města na opravu tarasu mezi městskou komunikací na ppč. 2494/1 v k. ú. 

Sklenařice a č. p. 4 ve Sklenařicích (uhrazení potřebného betonu) ve výši cca 20.000 Kč a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

464. RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2020 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, činnost 

zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku města Mgr. 

Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

465. RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2020 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, MUDr. Lenka Tylová, Ing. Jan Pohanka, Ing. Roman Čivrný, 

Ondřej Nosek, a jejich náhradníků ve složení: Ing. Marcela Králíková, Ing. Markéta Zelinková, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková a Ing. Jaroslav Nechanický. 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 2. června 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


